
U C H W A Ł A   Nr XL / 224 / 2014
Rady Gminy Szczytniki

z dnia 27 stycznia 2014 r.

w  sprawie  nadania  imienia  Jana  Pawła  II  Gimnazjum  w  Marchwaczu,  
wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Marchwaczu Gminy Szczytniki.

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm. ), w związku z art. 5c pkt 1 i art. 58 ust. 1 i 
6 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z 
późn. zm.) oraz § 1 ust. 3 ramowego statutu publicznego gimnazjum, stanowiącego załącznik 
Nr  3  do  rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  21  maja  2001r.  w sprawie 
ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz.U.  z 2001r. Nr 61, 
poz. 624 z późn. zm.), Rada Gminy Szczytniki uchwala, co następuje:

§ 1. Na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego 
nadaje się imię  Jana Pawła II  Gimnazjum w Marchwaczu, wchodzącego w skład  Zespołu 
Szkół  w  Marchwaczu  Gminy  Szczytniki,  ustalając  pełną  nazwę  szkoły  w  następującym 
brzmieniu: „Zespół Szkół w Marchwaczu Gimnazjum im. Jana Pawła II”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczytniki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu, na tablicy informacyjnej Zespołu Szkół w Marchwaczu oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Szczytnikach.



U z a s a d n i e n i e
Uchwały Nr  XL / 224 / 2014

Rady Gminy Szczytniki 
z dnia 27 stycznia 2014 r.

w  sprawie:nadania  imienia  Jana  Pawła  II  Gimnazjum  w  Marchwaczu,  
wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Marchwaczu Gminy Szczytniki.

Potrzeba wskazywania uczniom autorytetów i wzorów do naśladowania skłoniła Grono 
Pedagogiczne, Dyrektora, Samorząd Uczniowski i Rodziców Zespołu Szkół w Marchwaczu 
do  podjęcia  starań,  a  następnie  działań  związanych  z  wyborem  patrona  dla  Gimnazjum. 
Obowiązkiem szkoły jest  kultywowanie tradycji  narodowych, dbałość o takie wartości jak 
tolerancja, wrażliwość, uczciwość, patriotyzm, poszanowanie praw człowieka.

W  związku  z  powyższym  w  imieniu  całej  społeczności  Gimnazjum  w  Marchwaczu, 
uprawnione organy Zespołu Szkół w Marchwaczu tj.  Rada Pedagogiczna,  Rada Rodziców 
oraz  Samorząd  Uczniowski  złożyły  w  dniu  18  stycznia  2014r.  do  organu  prowadzącego 
szkołę wspólny wniosek o nadanie imienia  Jana Pawła II Gimnazjum w Marchwaczu, co 
wynika z  § 1 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001r. w 
sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. z 2001r. 
Nr 61, poz. 624 z późn. zm.)

Działania  w  sprawie  wyboru  patrona  dla  Gimnazjum  w  Marchwaczu  rozpoczęły  się 
w  miesiącu  czerwcu  roku  szkolnego  2006/2007,  kiedy  to  od  Rady  Rodziców  wraz  z 
dyrektorem szkoły wypłynęła inicjatywa, aby Gimnazjum nadać imię Jana Pawła II, który jest 
niekwestionowanym autorytetem dla współczesnego świata. Przeprowadzona ankieta wśród 
uczniów potwierdziła trafność tej inicjatywy, W roku szkolnym 2007/2008 sprawę patronatu 
poddano dalszej dyskusji. Każdy z uczniów miał prawo wyrażenia swojej opinii i wysunięcia 
swojej propozycji. Spośród wszystkich kandydatur wyłoniono postać Jana Pawła II.

W  ciągu  kolejnych  lat  szkolnych  marzenie  to  było  pielęgnowane  oraz  motywowało 
społeczność  szkolną  do  podejmowania  wielu  działań  propagujących  życie,  twórczość 
i nauczanie Jana Pawła II; tym bardziej, iż od początku utworzenia Gimnazjum w Zespole 
Szkół w Marchwaczu osoba Jana Paweł II uznana została za duchowego patrona szkoły. 

Rok szkolny 2013/2014 zapisał się na kartach szkoły jako kolejny etap starań o nadanie 
imienia gimnazjum, w wyniku których dokonano wyboru Patrona – Jana Pawła II w sposób 
jednoznaczny i jednomyślny. Działania te zostały w pełni poparte przez władze kościelne.

W  celu  propagowania  wiedzy  na  temat  wybranej  postaci  od  początku  utworzenia 
Gimnazjum szkoła podejmuje liczne działania wśród uczniów, a mianowicie:

-   przeprowadzane są konkursy, pogadanki, akademie na temat życia Jana Pawła II,
-  uczniowie  wykonują  prace  plastyczne,  którym  przyświecają  słowa  Jana  Pawła  II 

„ Wymagajcie od siebie, nawet gdyby inni od was nie  wymagali” .
-  młodzież gimnazjalna jest zmotywowana,  aby rozwijać swoje zainteresowania, starać 

się o uzyskanie jak najlepszych wyników na egzaminie gimnazjalnym, godnie zachowywać 
się w różnych sytuacjach,

- cała społeczność szkolna otwarta jest na działalność społeczną polegającą na pomaganiu 
innym,  a  także  pielęgnowaniu  polskich  tradycji  i  organizowaniu  lub  współorganizowaniu 
wielu okolicznościowych uroczystości,

-  w roku szkolnym 2011/2012 powstało  logo Zespołu  Szkół  w Marchwaczu,  którego 
wizerunek nawiązuje do przekonania społeczności szkolnej, iż Zespół Szkół powinien mieć 
dwóch patronów. Logo to  związane  jest  bowiem z dwiema postaciami:  Janem Pawłem II 
i Stanisławem Aleksandrzakiem, którego imię nadano Szkole Podstawowej.

 Nadanie  imienia  Jana  Pawła  II  Gimnazjum  w  Marchwaczu  stanowić  będzie  wyraz 
oddania hołdu Człowiekowi, który naprawdę był kimś więcej niż tylko Papieżem.  Postać jego 



będzie sprzyjała dalszemu jednoczeniu się społeczności szkolnej wokół celów, którym służył 
wielki  patriota  i  orędownik pokoju Papież  Jan   Paweł  II, będzie  inspirowała do dalszego 
rozwoju na pielgrzymim szlaku ludzkiego życia,  tak aby księga każdego z  osobna mogła 
zapisać  się  jak  najlepszymi  czynami.  Ojciec  Święty  jest  dla  uczniów  Zespołu  Szkół  w 
Marchwaczu drogowskazem moralnym i wielkim autorytetem.

W związku  z powyższym  zasadne  wydaje  się  podjęcie  przez  Radnych  Rady  Gminy 
Szczytniki  uchwały w sprawie nadania imienia  Jana Pawła II Gimnazjum w Marchwaczu. 
Pozwoli  to  oprzeć  działania  wychowawcze  na  realnych  i historycznie  usankcjonowanych 
wartościach, które na trwałe wpiszą się w tradycję szkoły. Ponadto nadanie imienia szkole 
spowoduje,  iż  uzyska ona swoją indywidualną tożsamość,  wyróżniającą ją spośród innych 
placówek edukacyjnych na terenie Gminy Szczytniki.

Nadanie  Gimazjum  imienia  spowoduje  konieczność  wymiany  tablicy  urzędowej  na 
budynku szkoły,  zamieszczenia  tablicy z  przyjętym logo,  pieczęci  szkolnych oraz  zmiany 
uchwały  w  sprawie  ustalenia  sieci  publicznych  gimnazjów  prowadzonych  przez  gminę 
Szczytniki oraz określenia granic ich obwodów.  Koszty wymiany pokryje szkoła w ramach 
posiadanych środków.
 


